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HECHO RELEVANTE 
 

 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, ORYZON GENOMICS, S.A. (“ORYZON” o la “Sociedad”) 

comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con el hecho relevante de fecha 29 de enero de 2016, con número de 

registro 234444 mediante el que se comunicó la suscripción del contrato de liquidez 

con SOLVENTIS, A.V., S.A., el cual entró en vigor el 1 de febrero de 2016, se adjunta 

a continuación el detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 

2016, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez. 

 
 

 
 

01/10/2016 31/12/2016

SALDO INICIAL ACCIONES 01/10/2016 205.131 ACCIONES COMPAÑÍA 28.467.826

SALDO INICIAL EFECTIVO 254.218,63 € ACCIONES CONTRATO LIQUIDEZ 195.646

TOTAL COMPRAS PERIODO 318.019 % CONTRATO LIQUIDEZ 0,69%

TOTAL VENTAS PERIODO 327.504 ÚLTIMA COTIZACIÓN 4,349

SALDO ACTUAL ACCIONES 31/12/2016 195.646 MARKET CAP 123.806.575,27 €

SALDO FINAL EFECTIVO 290.561,90 €

PERIODO
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En Cornellà de Llobregat (Barcelona), a 3 de enero de 2017 
 

           COMPRAS            VENTAS

DATE OPEN HIGH LOW CLOSE VOLUME TURNOVER VOL PX Efectivo VOL PX Efectivo VOL % SALDO

03/10/2016 2,791 2,800 2,791 2,800 1.250 3.495 150 2,791 418,65 400 0,291 116,40 550 22,00% 204.881

04/10/2016 2,702 2,796 2,701 2,796 2.756 7.593 150 2,702 405,30 464 2,728 1.265,98 614 11,14% 204.567

05/10/2016 2,864 2,900 2,861 2,880 4.099 11.808 443 2,863 1.268,13 200 2,884 576,74 643 7,84% 204.810

06/10/2016 2,875 2,880 2,800 2,880 5.645 16.046 685 2,861 1.959,65 0 0,000 0,00 685 6,07% 205.495

07/10/2016 2,880 2,880 2,880 2,880 613 1.765 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 205.495

10/10/2016 2,880 2,880 2,880 2,880 7.700 22.176 200 2,880 576,00 0 0,000 0,00 200 1,30% 205.695

11/10/2016 2,880 2,990 2,767 2,980 5.820 16.688 120 2,897 347,68 620 2,881 1.785,91 740 6,36% 205.195

12/10/2016 2,980 2,980 2,959 2,980 250 744 50 2,959 147,95 0 0,000 0,00 50 10,00% 205.245

13/10/2016 2,959 2,959 2,851 2,900 2.730 7.872 775 2,943 2.280,90 0 0,000 0,00 775 14,19% 206.020

14/10/2016 2,940 2,940 2,766 2,791 5.671 15.835 650 2,918 1.896,38 30 2,818 84,53 680 6,00% 206.640

17/10/2016 2,934 2,934 2,875 2,879 2.476 7.176 770 2,914 2.243,63 45 2,895 130,28 815 16,46% 207.365

18/10/2016 2,860 2,860 2,737 2,834 2.292 6.468 657 2,846 1.869,76 130 2,809 365,14 787 17,17% 207.892

19/10/2016 2,863 2,863 2,832 2,850 2.646 7.530 779 2,843 2.214,77 5 2,840 14,20 784 14,81% 208.666

20/10/2016 2,880 2,880 2,880 2,880 3.286 9.464 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 208.666

21/10/2016 2,900 2,950 2,751 2,833 3.573 10.231 743 2,874 2.135,08 40 2,900 116,00 783 10,96% 209.369

24/10/2016 2,833 2,920 2,827 2,900 5.651 16.369 595 2,866 1.705,15 228 2,903 661,77 823 7,28% 209.736

25/10/2016 2,736 2,980 2,736 2,940 4.372 12.782 0 0,000 0,00 750 2,868 2.150,85 750 8,58% 208.986

26/10/2016 2,940 2,940 2,913 2,940 290 847 290 2,921 847,06 0 0,000 0,00 290 50,00% 209.276

27/10/2016 2,940 2,940 2,940 2,940 300 882 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 209.276

28/10/2016 2,940 3,000 2,900 2,959 5.850 17.419 230 2,956 679,79 425 2,943 1.250,85 655 5,60% 209.081

31/10/2016 2,959 2,980 2,959 2,980 1.125 3.348 100 2,980 298,00 340 2,968 1.008,98 440 19,56% 208.841

01/11/2016 2,980 2,980 2,980 2,980 150 447 150 2,980 447,00 0 0,000 0,00 150 50,00% 208.991

02/11/2016 2,990 2,990 2,969 2,900 2.150 6.425 500 2,952 1.475,95 0 0,000 0,00 500 11,63% 209.491

03/11/2016 2,900 2,900 2,900 2,900 0 0 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 209.491

04/11/2016 2,900 2,900 2,755 2,839 7.882 22.212 360 2,896 1.042,67 235 2,779 653,06 595 3,77% 209.616

07/11/2016 2,859 2,860 2,850 2,850 4.810 13.742 160 2,859 457,44 508 2,855 1.450,39 668 6,94% 209.268

08/11/2016 2,870 3,000 2,870 2,900 6.966 20.706 390 2,995 1.168,21 369 2,873 1.060,28 759 5,45% 209.289

09/11/2016 2,910 2,910 2,904 2,910 524 1.524 361 2,907 1.049,29 0 0,000 0,00 361 34,45% 209.650

10/11/2016 2,990 2,990 2,969 2,990 1.303 3.893 153 2,969 454,26 150 2,990 448,50 303 11,63% 209.653

11/11/2016 2,969 2,989 2,810 2,850 5.970 17.073 710 2,914 2.069,08 12 2,836 34,03 722 6,05% 210.351

14/11/2016 2,980 2,980 2,902 2,956 3.210 9.466 735 2,947 2.166,34 50 2,902 145,10 785 12,23% 211.036

15/11/2016 2,935 2,935 2,900 2,920 5.472 15.945 472 2,929 1.382,54 302 2,903 876,71 774 7,07% 211.206

16/11/2016 2,990 4,370 2,990 4,203 507.527 2.041.269 0 0,000 0,00 696 3,106 2.161,92 696 0,07% 210.510

17/11/2016 4,497 5,080 4,115 4,115 1.477.327 6.918.471 585 4,457 2.607,32 298 4,482 1.335,70 883 0,03% 210.797

18/11/2016 4,100 4,149 3,900 4,020 314.723 1.254.395 6.952 4,036 28.059,66 8.681 4,044 35.105,10 15.633 2,48% 209.068

21/11/2016 4,279 4,900 4,111 4,700 603.404 2.803.537 4.585 4,492 20.595,82 15.265 4,460 68.075,79 19.850 1,64% 198.388

22/11/2016 4,749 4,880 4,239 4,490 356.274 1.598.771 1.810 4,509 8.161,43 22.105 4,482 99.084,51 23.915 3,36% 178.093

23/11/2016 4,580 4,580 4,260 4,500 105.608 460.105 2.107 4,373 9.214,76 13.663 4,342 59.318,32 15.770 7,47% 166.537

24/11/2016 4,550 4,900 4,301 4,880 293.833 1.393.941 1.462 4,516 6.603,02 24.252 4,544 110.201,16 25.714 4,38% 143.747

25/11/2016 4,973 5,200 4,920 5,140 616.030 3.126.867 17.178 5,104 87.675,97 11.761 5,071 59.635,31 28.939 2,35% 149.164

28/11/2016 5,150 5,150 4,933 5,049 245.551 1.229.522 20.531 4,980 102.246,85 9.753 5,016 48.921,10 30.284 6,17% 159.942

29/11/2016 5,005 5,005 4,500 4,680 311.463 1.467.699 27.356 4,773 130.564,71 8.510 4,783 40.702,31 35.866 5,76% 178.788

30/11/2016 4,547 4,880 4,529 4,695 143.919 677.931 19.610 4,703 92.231,36 16.218 4,742 76.908,09 35.828 12,45% 182.180

01/12/2016 4,830 4,830 4,551 4,829 106.040 500.180 8.305 4,711 39.124,54 8.698 4,718 41.036,91 17.003 8,02% 181.787

02/12/2016 4,828 4,828 4,650 4,750 81.705 384.561 16.632 4,685 77.917,93 4.283 4,703 20.143,11 20.915 12,80% 194.136

05/12/2016 4,700 4,979 4,700 4,970 112.988 553.627 19.703 4,884 96.224,66 18.810 4,898 92.122,67 38.513 17,04% 195.029

06/12/2016 4,970 5,140 4,725 4,899 143.127 700.991 3.000 4,822 14.466,00 5.000 4,896 24.479,04 8.000 2,79% 193.029

07/12/2016 4,760 4,880 4,625 4,688 96.454 454.924 2.510 4,713 11.828,99 3.037 4,695 14.259,03 5.547 2,88% 192.502

08/12/2016 4,650 4,729 4,510 4,510 73.690 339.512 10.522 4,592 48.316,06 6.493 4,658 30.246,71 17.015 11,54% 196.531

09/12/2016 4,600 4,729 4,325 4,670 98.761 445.987 7.583 4,477 33.947,60 22.966 4,534 104.137,98 30.549 15,47% 181.148

12/12/2016 4,581 4,717 4,451 4,510 66.715 306.624 11.535 4,589 52.938,76 11.184 4,650 52.005,72 22.719 17,03% 181.499

13/12/2016 4,475 4,570 4,399 4,570 39.906 179.539 7.698 4,484 34.514,94 8.565 4,489 38.446,34 16.263 20,38% 180.632

14/12/2016 4,570 4,679 4,455 4,649 58.426 269.873 8.714 4,579 39.900,00 19.084 4,617 88.107,66 27.798 23,79% 170.262

15/12/2016 4,698 4,698 4,500 4,640 52.352 239.592 15.306 4,574 70.003,74 3.280 4,605 15.103,25 18.586 17,75% 182.288

16/12/2016 4,640 4,695 4,537 4,695 20.835 96.275 7.365 4,590 33.802,20 1.874 4,608 8.635,80 9.239 22,17% 187.779

19/12/2016 4,648 4,648 4,522 4,522 62.629 287.891 18.896 4,604 87.005,80 5.915 4,583 27.111,16 24.811 19,81% 200.760

20/12/2016 4,500 4,850 4,500 4,676 132.831 619.730 33.973 4,554 154.712,67 11.134 4,622 51.456,74 45.107 16,98% 223.599

21/12/2016 4,723 4,769 4,581 4,683 33.871 158.750 3.770 4,660 17.569,00 9.136 4,700 42.939,87 12.906 19,05% 218.233

22/12/2016 4,680 4,760 4,580 4,733 29.747 138.761 12.049 4,674 56.320,88 8.162 4,657 38.013,81 20.211 33,97% 222.120

23/12/2016 4,732 4,732 4,590 4,689 29.963 139.974 1.744 4,681 8.163,96 3.313 4,603 15.248,35 5.057 8,44% 220.551

26/12/2016 4,689 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 220.551

27/12/2016 4,620 4,700 4,591 4,619 58.727 272.348 10.904 4,617 50.348,27 18.941 4,643 87.938,48 29.845 25,41% 212.514

28/12/2016 4,700 4,700 4,499 4,499 71.377 325.790 875 4,616 4.038,83 14.849 4,585 68.075,74 15.724 11,01% 198.540

29/12/2016 4,499 4,500 4,421 4,484 65.237 291.675 0 0,000 0,00 3.851 4,485 17.271,74 3.851 2,95% 194.689

30/12/2016 4,426 4,599 4,252 4,349 141.010 612.319 3.381 4,312 14.579,50 2.424 4,377 10.610,04 5.805 2,06% 195.646

TOTAL 6.658.882 30.599.400 318.019 4,612 1.466.691,89 327.504 4,589 1.503.035,16 645.523 4,85% 12.990.278

NEGOCIACIÓN MERCADO PROVEEDOR LIQUIDEZ

                        TOTAL


